REQUERIMENTO N° 028/2017
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNJICIPAL DE NOVA XAVANTINA-MT.

Senhor Presidente
                        De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal requerendo relação especificando o salário de todos o funcionários dos servidores que irão ser beneficiados com aumento de gratificações constantes do Projeto de Lei Municipal n° 045/2017 que tramita nesta Casa de Leis.

J U S T I F I C A T I V A

                        Este nosso requerimento tem como principal justificativa comparar os salários dos servidores que irão ser beneficiados com aumento de gratificação, com seus respectivos cargos desenvolvidos na administração, pois gostaríamos que todos os servidores fossem beneficiados com tal aumento mas sabemos da impossibilidade deste atendimento. Assim pedimos o apoio dos nobres pares para aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
[bookmark: _GoBack]Nova Xavantina-MT, 09 de outubro de 2017.